
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1789 / 2017 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: CONCERTO  PER  IL  NUOVO  ANNO.  IMPEGNO  DI  SPESA  (CIG 
ZE92125880).

IL   D I R I G E N T E
Rilevato  che in occasione delle festività natalizie, come da lunga consuetudine, l'Amministrazione 
comunale  di  Bassano del  Grappa  intende  offrire  alla  cittadinanza  il  tradizionale  Concerto  per  il  
Nuovo Anno, giunto alla 35^ edizione, con un raffinato programma: l’Ouverture Im Italienischen 
Stil in Re maggiore D590 di Franz Schubert e la Sinfonia nr.3 in Mib Maggiore Op 55 L’Eroica di 
Ludwig Van Beethoven, eseguito dall’Orchestra da Camera Lorenzo Da Ponte;

Richiamato  l’art.63 del D. Lgs. N. 50 del 18/4/2016, implementato e coordinato con il  d. Lgs. 
56/2017;

Evidenziato che  le  prestazioni  artistiche,  per  la  loro  caratterizzazione  di  opere  dell’ingegno  di 
carattere creativo e non meramente documentativa e per la loro infungibilità,  non sono idonee a 
prestarsi a procedure competitive elettroniche o tradizionali,  come asserito dalla Corte dei Conti, 
sezione regionale di controllo della Liguria, nella deliberazione n. 64/2014, che legittima pertanto gli 
affidamenti diretti di prestazioni artistiche sotto i 40.000 euro;

Acquisito dall’Associazione Reale Corte Armonica Caterina Cornaro, via Foresto Vecchio 2, Asolo, 
P.I. 03218910267, il preventivo per un cachet di € 5.000,00 più Iva e verificatane  la congruità dei 
cachet richiesti sulla base della conoscenza del mercato artistico nazionale ed internazionale, tenendo 
conto della qualità della  proposta artistica,  del valore professionale dell’orchestra e del potenziale  
richiamo di pubblico;

Vista l’allegata bozza di contratto con l’Associazione che prevede il pagamento in due tranches: un 
acconto di € 3.128,00 iva compresa entro il 31 dicembre 2017 e il saldo di € 2.372,00 iva compresa a  
concerto effettuato, dietro presentazione di due distinte fatture elettroniche;

Ritenuto quindi  di  assumere  con  l’Associazione  Reale  Corte  Armonica  Caterina  Cornaro,  via 
Foresto Vecchio 2, Asolo, P.I. 03218910267, il formale impegno di spesa di € 5.500,00 iva compresa:

- per € 2.375,00 alla scheda 135000 del Bilancio 2017;
- per € 753,00 alla scheda 300213 del Bilancio 2017;
- per € 2.372,00 alla scheda 135000 del Bilancio 2018;

dando atto che l’obbligazione scadrà entro il 31/12/2017 per l’acconto ed entro il 31/12/2018 per il 
saldo;

Acquisito il CIG  ZE92125880 ai sensi della legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari;

Richiamata  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale n.  113  del  29  dicembre 2016 con oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017-2019”;

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.72  del  28/3/2017   di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2017, esecutiva ai sensi di legge;
Visti:

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

- il  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013;



- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

D E T E R M I N A

1. di  approvare  la  premessa  come  parte  integrante  della  presente  determinazione  di  cui 
costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2. di ingaggiare l’Orchestra da Camera Lorenzo da Ponte per il Concerto per il Nuovo Anno il 5 
gennaio 2017 in occasione delle Festività e di approvarne il contratto allegato alla presente;

3. di impegnare con l’Associazione Reale Corte Armonica Caterina Cornaro, via Foresto Vec­
chio 2, Asolo, P.I. 03218910267, CIG  ZE92125880, la spesa di € 5.500,00:

- per € 2.375,00 alla scheda 135000 del Bilancio 2017;
- per € 753,00 alla scheda 300213 del Bilancio 2017;
- per € 2.372,00 alla scheda 135000 del Bilancio 2018;
4. di liquidare e pagare il cachet, come da contratto, in due tranches: un acconto di € 3.128,00 

iva compresa entro il 31 dicembre 2017 e il saldo di € 2.372,00 iva compresa a concerto effet­
tuato, dietro presentazione di due distinte fatture elettroniche;

5. di  dare  atto che,  ai  sensi  l’allegato  1 al  DPCM 28/12/2011 “Principio  della  competenza 
finanziaria”,  le  obbligazioni  giuridiche avranno scadenza alla  fine  dell’esercizio  finanziario 
corrente per l’acconto e dell’esercizio finanziario 2018 per il saldo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3012_2017
U 3013_2017
U 383_2018

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


